
1 
 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

  

 

 

                                                                                                    

  

                                                                                                                       «Αναρτητέα στο Διαδίκτυο» 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                      

                               

                                                                                                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η  

                                                           

ΘΕΜΑ:  Κήρυξη ως άγονου του διαγωνισμού με Αύξοντα Αριθμό Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
21388. Προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης .  Πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για την προμήθεια του Είδους 3 «Χάρτης Αυτοκόλλητος –Ετικέτες, 
(0.066 m x 0.20 m) (CPV: 30192800-9)» 
 
Έχοντας υπόψη: 
Έχοντας υπόψη, τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19 Α’) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα  και Ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 

εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α΄) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ. 318/92 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α΄) Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και άλλες διατάξεις. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ  64 Α’), 

9. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150 Α’)  «Κανονισμός  Προμηθειών   του Δημοσίου», 
όπου στην παρούσα γίνεται ρητή αναφορά στα άρθρα του, όπως εν προκειμένω δύναται 
να ισχύουν αναλογικά ή συμπληρωματικά, και κατά μέρος που δεν αντίκεινται στις 
διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 και συνάδουν με την φύση των υπηρεσιών.    

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Α. Σταθάκη 

Τηλέφωνο: 210 3443221 

Φαξ: 210 3442365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

Μαρούσι, 28-03-2016 Μαρούσι,21 
Αρ.Πρωτ.: 51140/B4 
 Βαθμός Προτερ.:  Επείγον Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 
 Φ.908/                  / Η 
 

16PROC004084631 2016-03-28



2 
 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».  

11. Το Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
12. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) «… Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, …» 
13. Τις διατάξεις της Υ.Α. Π1/2390/21-10-2013 (ΦΕΚ 2677Β΄) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) 

14. την απόφαση με αριθμ. 175372/Υ1 (ΦΕΚ 2988/Β΄/5-11-2014) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, στους  Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών υπηρεσιακών μονάδων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 
197109/Α1 (ΦΕΚ 2654/Β/9-12-2015) απόφαση. 

15. Την αριθμ. πρωτ. 183731/Β4/13-11-2015 (ΑΔΑ: 7Θ584653ΠΣ-Ν0Π) απόφαση με θέμα: 
«Συγκρότηση επιτροπών κάθε είδους διαγωνισμών και προσκλήσεων ενδιαφέροντος και 
ως την ολοκλήρωσή τους που θα προκηρυχθούν από την Διεύθυνση Προμηθειών & 
Διαχείρισης Υλικού για την προμήθεια ειδών ή παροχή υπηρεσιών για την διενέργεια των 
Πανελλαδικών Εξετάσεων σχολικού έτους 2015-2016 της Γενικής Γραμματείας Παιδείας 
και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ.», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 204526/Β4/ 14-
12-2015 (ΑΔΑ: 6ΤΩ44653ΠΣ-ΗΚ8) απόφαση. 

16. Την αρ. πρωτ. 174696/Β4/02-11-2015 (ΑΔΑ: 72754653ΠΣ-ΙΣΣ, ΑΔΑΜ 15PROC003248358) 
Διακήρυξη με θέμα «Προμήθεια Εντύπων για την διενέργεια των Πανελλαδικών 
Εξετάσεων 2015-2016» 

17. Την αρ. πρωτ. 30514/Β4/22-02-2016 Πρόσκληση (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ4653ΠΣ-ΕΥ2, ΑΔΑΜ: 
16PROC003879203) με θέμα: «Προσφυγή στη Διαδικασία της Διαπραγμάτευσης σε ευρώ 
με δημοσίευση προκήρυξης για την προμήθεια εντύπων για τη διενέργεια των 
Πανελλαδικών Εξετάσεων 2015-2016». 

18. Το αρ. πρωτ. 48064/Β4/21-03-2016 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα: « Πρόσκληση 
υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης» 

19. Τον αρ. πρωτ. 49598/Β4/23-03-2016 έντυπο φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά 
Κατακύρωσης» της εταιρείας «ΤΥΠΟΡΓΑΝΩΣΗ Α.Β.Ε.Ε.». 

20. Τον αρ. πρωτ. 50111/Β4/24-03-2016 έντυπο φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά 
Κατακύρωσης» της εταιρείας «Μ. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε.»  

21. Το από 24-03-2016 Πρακτικό 11 της Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού.  

22. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 50396/Β4/24-03-2016 (ΑΔΑ: 7ΛΔΤ4653ΠΣ-Τ45) «Έγκριση 
Πρακτικού No 11 της Επιτροπής που συγκροτήθηκε για την αποσφράγιση και αξιολόγηση 
των αποτελεσμάτων της αρ. πρωτ. 30514/Β4/22-02-2016 Πρόσκλησης (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ4653ΠΣ-
ΕΥ2)» με την οποία απορρίπτεται η προσφορά της εταιρείας «Μ. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» με 
αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 28869, λόγω μη προσκόμισης των ορθών δικαιολογητικών 
κατακύρωσης 

23. Τους λόγους του κατ΄ επείγοντος και του δημοσίου συμφέροντος σε κάθε περίπτωση 
προκειμένου να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη διεξαγωγή των Πανελληνίων Εξετάσεων 
έτους 2015-2016. 

 
 

16PROC004084631 2016-03-28



3 
 

Α πο φ α σί ζ ου με  
Α. Την κήρυξη του διαγωνισμού με Αύξοντα Αριθμό Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 21388 (Είδος 3- 
Χάρτης Αυτοκόλλητος –Ετικέτες) ως άγονου 
 
Β. Την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για το Είδος 3 «Χάρτης 
Αυτοκόλλητος –Ετικέτες, (0.066 m x 0.20 m) (CPV: 30192800-9)»  
 

Γ. Καλούμε τους ενδιαφερόμενους να υποβάλουν προσφορά για το εν λόγω είδος σύμφωνα με 
τα παρακάτω: 

 
Σύνταξη και υποβολή προσφορών 
Οι προσφορές υποβάλλονται σφραγισμένες στο Πρωτόκολλο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. Αν. 

Παπανδρέου 37,  Τ.Κ.15180, Μαρούσι, (Ισόγειο, γραφείο 0103) έως τις 29-03-2016 και ώρα 
13:30 μ.μ με την ένδειξη, εξωτερικά, στο φάκελο: Προς την ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ, ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, γραφείο 2039, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ για 
την προμήθεια Χάρτης Αυτοκόλλητος –Ετικέτες, (0.066 m x 0.20 m) (CPV: 30192800-9) του  

Οι οικονομικές προσφορές πρέπει να υποβάλλονται με την συμπλήρωση του πίνακα 
Ι της παρούσας πρόσκλησης. Η τιμή θα περιλαμβάνει όλες τις προβλεπόμενες κρατήσεις. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α.  ΣΕ 

ΕΥΡΩ 

Φ.Π.Α.     
23 % 
 
  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΜΕ 
Φ.Π.Α.  
ΣΕ ΕΥΡΩ 

1 

«Χάρτης 

Αυτοκόλλητος 

–Ετικέτες, 

(0.066 m x 

0.20 m) (CPV: 

30192800-9) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 3.400.000     

 Όσοι ενδιαφέρονται να λάβουν μέρος μπορούν να υποβάλουν την προσφορά τους 
σύμφωνα με τους παρακάτω τρόπους: 

α) προσωπικά ή με εκπρόσωπό τους στην ανωτέρω διεύθυνση 
β) με συστημένη ταχυδρομική επιστολή που θα απευθύνεται στο Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας  και Θρησκευμάτων στην ανωτέρω διεύθυνση. 
Οι υποβαλλόμενες ή οι ταχυδρομικά αποστελλόμενες προσφορές πρέπει να 

περιέλθουν στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. και να λάβουν αριθμό εισερχομένου από το Κεντρικό Πρωτόκολλο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. μέχρι την Τρίτη 29 Μαρτίου 2016 και ώρα 13:30 μ.μ.  

Οι εκπρόθεσμες προσφορές δε λαμβάνονται υπόψη και επιστρέφονται χωρίς να 
αποσφραγισθούν. 

 
Αξιολόγηση Προσφορών 
Η προμήθεια θα κατακυρωθεί στον υποψήφιο με την χαμηλότερη οικονομική 

προσφορά. Εναλλακτικές προσφορές απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Μετά την κατακύρωση 
της προμήθειας ο ανάδοχος υποχρεούται να προσέλθει μέσα στο χρόνο που ορίζεται από την 
ανακοίνωση κατακύρωσης για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

16PROC004084631 2016-03-28



4 
 

Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν την Τρίτη 29 Μαρτίου 2016 και ώρα 14:00 μ.μ. στο 
γραφείο 2173 του 2ου ορόφου. 

Προϋπολογισμός 
Ο συνολικός προϋπολογισμός για την εκτέλεση της παρούσας προμήθειας ανέρχεται σε 

σαράντα τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα ευρώ (44.880,00€) χωρίς ΦΠΑ 23% ή πενήντα 
πέντε χιλιάδες διακόσια δύο ευρώ και σαράντα λεπτά (55.202,40€) με ΦΠΑ 23%, 
συμπεριλαμβανομένου και του δικαιώματος προαίρεσης της Αναθέτουσας Αρχής μέχρι 10% 
επί της ζητούμενης ποσότητας για το Είδος 3 σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα: 

 

Α/
Α 

ΕΙΔΟΣ (Ως αναλυτικά αναφέρεται στο 
Παράρτημα Γ΄: Τεύχος Τεχνικών 
Προδιαγραφών της με αρ. πρωτ. 

30514/Β4/22-02-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΣΛΕ4653ΠΣ-ΕΥ2, ΑΔΑΜ: 

16PROC003879203) Διακήρυξης ) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΘΕΙΣΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ  ΦΠΑ  

23% 

3 
Χάρτης Αυτοκόλλητος –Ετικέτες, (0.066 

m x 0.20 m) 
(CPV: 30192800-9) 

3.400.000 40.800,00 50.184,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΩΡΙΣ ΑΣΚΗΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

40.800,00 50.184,00 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 10% ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 

- ΕΙΔΟΣ 3 (Χάρτης Αυτ/τος – Ετικέτες, 0.066 m x 0.20 
m) :  μέχρι 340.000 τμχ 

 
4.080,00 

 

5.018,40 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΤΥΧΟΝ ΑΣΚΗΣΗ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

44.880,00 55.202,40 

 
Τρόπος πληρωμής 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με τακτικό χρηματικό ένταλμα  πληρωμής, που θα 

εκδοθεί στο όνομα του προμηθευτή, μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Η παραπάνω 
δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0843 του Ειδικού Φορέα 19-170 του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ του οικονομικού έτους 2016.  

Χρόνος παράδοσης  Σύμβαση 

 Η παράδοση των υλικών θα πραγματοποιηθεί έως και τις 8-4-2016. Με την υπογραφή 
της σύμβασης η ανάδοχος θα προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, ύψους 5 % 
της συμβατικής αξίας. 

Η παρούσα πρόσκληση με τα παραρτήματα βρίσκεται δημοσιευμένη στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων www.minedu.gov.gr (κατηγορία: 
προκηρύξεις/διαγωνισμοί/υποτροφίες) καθώς και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων στην ηλεκτρονική Διεύθυνση www.eprocurement.gov.gr της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου.  
  

                                                                                         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ                                                                                 

 

                                                                                                                   ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1.Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού - Τμήμα Α΄ 

16PROC004084631 2016-03-28

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/

